关于加强春节期间经营质量管理的通知

各门店：

为切实保障春节放假期间经营质量安全，请各门店在春节期间加强药品、医疗器械、食品、化妆品、消毒产品等商品质量管理，严格落实疫情常态化防控措施，杜绝经营质量事故发生。现将加强春节期间经营质量管理的要求通知如下，请予落实执行！
一、严格落实疫情常态化防控措施，未做好防疫工作的门店将停业整改，请大家高度重视，具体要求如下：

1、对进店人员必须在门口测体温、戴口罩、检查健康码、扫场所码。
2、销售退烧药、止咳药、抗病毒、抗生素等“四类药品”必须凭身份证进行实名登记，只能网订店取。
3、黄码、红码、≥37.3℃的人员不能进店、不能销售药品，同时做好登记并立即上报社区。

4、信息公示牌信息必须填写完整、无遮挡。

5、做好门店场所消毒并记录。
二、凭处方销售处方药，要积极引导顾客开具电子处方或收集外来处方，处方应经执业药师审核后销售。

三、销售血液制品必须收集纸质处方或复印件并经执业药师审核。

四、经营冷链药品的门店，检查冷藏柜运行是否正常，电费余额是否充足，确保冷藏柜24小时不得断电，保持温度监控报警器运行正常。门店间不得相互调拨冷链药品。

五、销售商品必须核对批号、有效期后才能发货，严禁陈列、销售过期失效商品。

六、销售商品必须开具销售小票，认真核对品名、批号、厂家等基本信息，确保票货一致。

七、严格按照药品与非药品、内服与外用、处方药与非处方药分开存放，处方药不得开架销售。
八、医保销售，必须先在英克业务系统下账，再到医保系统下账，再进行医保刷卡；医保系统下账品种明细必须与英克业务系统下账明细一致。医保大额销售必须查验参保人或代购人身份证，登记参保人或代购人姓名、身份证号、住址、联系电话等信息，登记表中的内容必须全部填写。
九、认真防范、处置重大质量事件和突发事件，发生商品质量事故，立即上报公司质管部、片区主管、营业部，并采取有效措施妥善处置。

                                                 质管部

                                             2022年1月25日